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	El Salvadors president ?Bukele är en imperialistlakej?

El Salvador under Bukele: En illusion av säkerhet som döljer förtryck, fattigdom och anpassning till USA.

 

 Nayib Bukele. Foto: @PresidenciaSV

I en exklusiv intervju för Cubainformación avslöjar Israel Payés, lärare vid El Salvadors universitet, den dominerande

mediaretoriken om Nayib Bukeles regering och visar på verkligheten i ett land som är försatt i rädsla, social tillbakagång och

auktoritarism i utländska intressens tjänst.

De stora internationella medierna framställer El Salvador som ett säkerhetsmirakel, en radikal omvandling som drivits fram av

president Nayib Bukele. Men denna bild är en ?halvsanning? full av desinformation, enligt vad professor Israel Payés från El

Salvadors universitet (UES) avslöjade i Cubainformación. I en intervju analyserar Payés regeringens verkliga strategi, dess

geopolitiska roll och det växande folkliga motståndet som medierna tystar ner.

Mot bakgrund av idén om ett ?säkerhetsparadis? hävdar Payés att Bukeles regering först ingick ett hemligt avtal med gängen

(?maras?) för att minska antalet mord, och därefter tillämpade en selektiv hård linje. ?Brottsligheten har ökat från 98 000 under hans

första år som president till 98 600?, påpekar han och citerar officiella uppgifter. Dessutom framhåller han ökningen av

försvinnanden, rån och våld mot kvinnor.
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Israel Payés. Foto: Cubainformacion.

?Om El Salvador tidigare var underkastat den terror som gängen utövade (...) är det nu regeringen som utövar den rädslan, en rädsla

för att anmäla orättvisor?, sade akademikern. Han fördömde förekomsten av politiska fångar och samvetsfångar, förföljelse av

pressen, bönder som berövats sin mark och massiva godtyckliga arresteringar under ett ?undantagstillstånd? som har blivit

permanent. ?I ett sådant land kan man inte tala om säkerhet.?

Om Bukeles påstådda popularitet förklarar Payés att den bygger på den initiala minskningen av mord, men också på en sträng

kontroll av narrativet och användningen av statliga resurser för att skapa en positiv bild i sociala medier och vanliga media. ?Allt

man hör (...) kommer från ersättningar för att det ska publiceras?, försäkrade han.

 

 Medlemmar av gängen Mara Salvatrucha och Barrio 18 i fängelset Ciudad Barrios. Foto: Presidencia de El Salvador

När det gäller Bukeles politiska utveckling ? tidigare borgmästare för vänsterpartiet FMLN och idag stjärna i Conservative Political

Action Conference (CPAC) i USA ? var Payés kategorisk: ?Han har aldrig haft en vänsterorienterad tankegång (...)?. Hans sväng

mot extremhögern beror på de intressen som idag garanterar honom makten, med stöd av konservativa eliter i USA. ?Bukele är just

nu en marionett för den amerikanska imperialismen?, konstaterade han och citerade analyser som framställer honom som en

användbar allierad för Washington i frågor som rör migration och geopolitisk kontroll i Centralamerika.

Mot bakgrund av mediernas tystnad framhåller Payés framväxten av en folklig rörelse som organiserar sig mot den repressiva

politiken och nedmonteringen av det offentliga. Han betonar att regeringen prioriterar betalningen av skulden till IMF och skär ned

?budgetarna för utbildning, hälsa, jordbruk, miljö och vatten?. Dessa nedskärningar, i kombination med massuppsägningar och

appropriering av pensionsfonder, har ökat fattigdomen från 22,8 % 2019 till 25,8 % idag.
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Israel Payés och José Manzeneda. Foto: Cubainformacion

?Trots förtrycket, den psykologiska krigföringen, att ingjuta rädsla (...) finns det olika folkliga sektorer (...) som mobiliserar sig?.

Han nämner Rörelsen för regimens offer (MOVIR) och andra grupper som kräver frigivning av godtyckligt fängslade och försvarar

deras rättigheter. Och Blockaden för motstånd och folkligt uppror, som kanaliserar en stor del av de sociala kraven.

Avslutningsvis framför professor Payés ett tydligt budskap om internationalistisk solidaritet: ?Från El Salvador och den konsekventa

folkliga rörelsen uttrycker vi vår starka solidaritet med den kubanska regeringen och folket, i dessa tider då den amerikanska

imperialismens aggression har ökat?. Han bekräftar sin tilltro till att folkens stöd kommer att segra trots USA:s blockad mot Kuba

och destabiliseringskampanjerna.

Cubainformacion 251223 (ZT)

"Bukele es el títere del Imperialismo": Israel Payés

Sista rycket - Akut orkaninsamling, pågår året ut!

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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